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Przy wytwarzaniu mrówczanów dzia¬
łaniem tlenku węgla na rozpuszczone wo¬
dorotlenki potasowców dotychczas starano
się pracować ługami możliwie rozcieńczo-
nemi. Natomiast próby ze stałemi wodoro¬
tlenkami potasowców i wapniowców wy¬
kazują, iż, jeżeli pragnie się uniknąć nie¬
zwykle długiego trwania reakcji, to zawsze
pewna ilość wodorotlenków pozostaje nie¬
zmieniona, względnie unieruchomiona przez
otaczający je utworzony mrówczan. Opis
patentu niemieckiego 383 538 poleca z te¬
go powodu mechaniczne rozdrobnienie ma-

terjału reakcyjnego, Zrozumiałem jest, że
stosowanie rozcieńczonych ługów powodu¬
je wysokie koszty wyparowywania, pod¬
czas gdy znów mechaniczne rozdrobnienie
potasowców i ziem alkalicznych w odno¬
śnych warunkach ciśnienia i temperatury
nie daje się łatwo przeprowadzić.
Wykryto, iż powyższych niedogodności

można uniknąć, jeżeli przy wytwarzaniu
stałego mrówczanu wapniowego z tlenku
wapnia i tlenku węgla pod ciśnieniem i w
podwyższonej temperaturze produkty re¬
akcyjne oddziaływuja na siebie w postaci



dokładnej mieszaniny w nasyconym na
zimno rozczynie mrówczanu wapniowego.
Po dokonanej reakcji sól stałą utworzoną
oddziela się, a ług macierzysty, stosuje się
nanowo jako płyn wyjściowy.
Przykład, 211 gr wapna gasi się po¬

trzebną ilością wody i wraz z 800 cm3 roz-
czynu mrówczanu wapniowego, nasyco¬
nego w temperaturze pokojowej, doprowa¬
dza do autoklawu z przyrządem do mie¬
szania; po usunięciu powietrza przez
wdmuchanie tlenku węgla, przestrzeń re¬
akcyjną nagrzewa się do 160°C i utrzymu¬
je w tej temperaturze. Następnie dobrze
mieszając wtłacza się tlenek węgla (CO)
pod ciśnieniem przeciętnie 80 atm., spraw-
dzanem w autoklawie. Po mniej więcej
trzech godzinach pochłanianie jest prak¬
tycznie ukończone. Masę reakcyjną, skła¬
dającą się z kryształów mrówczanu wap¬
niowego jako osadu i rozczynu mrówcza¬
nu wapniowego, poddaje się sączeniu.

Ilość mrówczanu wapniowego, nanowo
powstałego w ciągu 4 godzin czynnej reak¬
cji, odpowiada 311 gr kwasu mrówkowe¬
go; na godzinę więc przetwarza się mniej

więcej 77 gr kwasu mrówkowego na mrów¬
czan.

Ilość powstała odpowiada mniej wię¬
cej 95% ilości teoretycznej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania stałego mrówcza¬
nu wapniowego działaniem tlenku węgla
pod ciśnieniem na tlenek wapniowy w
podwyższonej temperaturze, znamienny
lem, że produkty reakcyjne oddziaływuja
na siebie po uprzedniem dokładnem zmie¬
szaniu z nasyconym na zimno rozczynem
mrówczanu wapniowego, przyczem po do¬
konanej reakcji oddziela się utworzony
stały mrówczan wapniowy, a ług macie¬
rzysty nanowo stosuje jako płyn wyjścio¬
wy.
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